

## Lankėmės „Specialybių mugėje“

Lapkričio 12 dienos popietę mūsų mokyklos 11,12 kl. mokiniai vyko į Raseinių kultūros centrą, kuriame apsilankė po visą Lietuvą keliaujantis projektas „Specialybių mugė“. Jo metu abiturientai informuojami apie stojimo į aukštąsias mokyklas naujoves, įvairias studijų programas, naujas ir populiarias profesijas, apie galimybes studijuoti užsienyje.

Šio renginio pradžioje buvome supažindinti su dalyvaujančiais universitetų dėstytojais ir profesijų atstovais praktikais, kurie vėliau pristatė savo veiklas ir visą informaciją, kuri reikalinga renkantis tolimesnį gyvenimo kelią, stojimo, studijų ir darbo galimybes, reikalingas žinias ir įgūdžius, apie profesijų privalumus ir trūkumus bei karjeros perspektyvas.

Kauno teritorinės darbo biržos Raseinių skyriaus vyr. specialistė kalbėjo apie tinkamos profesijos pasirinkimą, teigė, kad tai reikia daryti apgalvotai ir atsakingai, atsižvelgti į profesijos galimybes ir perspektyvas darbo rinkoje. Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti LAMA konsultantė pristatė stojimo į aukštąsias mokyklas programą, išdėstė ir paaiškino priėmimo sąlygas ir galimybes. Susipažinus su stojimo į aukštąsias mokyklas programa, teliko susipažinti su studentišku gyvenimu, kuris laukia ateityje. Taigi, tai padarė Vilniaus universiteto Tarptautinės verslo mokyklos dėstytojai ir studentai.

Antrojoje projekto dalyje vyko galimybių kavinė, kurios metu besidomintįs tam tikromis specialybėmis moksleiviai galėjo sužinoti plačiau apie jas užduodami rūpimus klausimus. Mokiniai rinkosi į grupes, kur buvo pristatomos tam tikros profesijos, apie kurias pasakojo jų atstovai. Pokalbiai truko apie 30 minučių, o laikui pasibaigus nuskambėdavo gongas ir rateliai keisdavosi. Mokiniai keliavo prie kito specialisto diskutuoti ir ieškoti atsakymų į jiems rūpimus klausimus. Nepastebėjome, kaip greit pralėkė laikas. Tačiau jo užteko tiems, kurie turėjo aiškų tikslą: sužinoti naujausią ir aktualiausią informaciją apie artėjančių egzaminų ir stojimo maratoną, apie dominančių profesijų pasaulį.

Juozas Stugys, dvyliktokas